

SILKEBORG FISKERIFORENING

Ud med snøren

KORT NYT 2019

Lederen *Af formand Karlo Jespersen*

Som opfølgning på købet af nye lokaler til foreningen kan vi oplyse at handlen er afsluttet, lokalerne i Søndergade er solgt og de nye lokaler er taget brug. I løbet af 2019 har vi planlagt at bygge en hal på grunden. Byggetilladelsen er givet af kommunen. Når hallen er færdig, har foreningen alle aktiviteter samlet på et sted. De nye lokaler giver unikke muligheder for aktiviteter, som der ikke har været mulighed for i Søndergade.

Så kære medlemmer, det er nu op til jer, at være med til at gøre Nylandsvej 70 til et levende sted. Alle opfordres til at komme med forslag til aktiviteter vedrørende lystfiskeri samt at deltage i arbejdet med dette. Bestyrelsen skal lede foreningen, men det lykkes kun at skabe aktiviteter, hvis I hjælper med at udfylde rammerne ved at deltage med arbejdet i de udvalg og arrangementer, der ønskes.

Den moderne teknologi medfører, at vi i dag nemt kan komme i kontakt med vores medlemmer. Derfor er det gamle medlemsblad nok ved at være fortid.

Vi vil gerne sende nyt til vores medlemmer om arrangementer, konkurrencer med mere, som en ekstra service i tillæg til det, som man selv kan se ved at gå ind på vores hjemmeside og Facebook. Det kræver vi har medlemmernes e-mailadresser, så vi opfordrer alle medlemmer til at gå ind på jeres personlige side. Login med jeres medlemsnummer (kun tallene) og kodeordet. Synes man, det er for besværligt, kan man sende en e-mail til kasserer@silkeborg-fiskeriforening.dk. Så sørger vi for, at du fremover får information fra os.



Stiftet 1869

**Stort tillykke til
Silkeborg Fiskeriforening
med de 150 år
den 3. marts 2019**

Nyt fra Kontraktudvalget

Af Formand for Kontraktudvalget, Nils Thorup

Silkeborg Fiskeriforening er Danmarks største fiskeriforening i både antal medlemmer og helt sikkert også i kvadratmeter fiskevand som vores medlemmer har til rådighed. Der er meget varieret fiskevand, så der er noget for enhver smag og formodentlig til Danmarks billigste priser. Det er helt naturligt, at den største udgift for foreningen er udgiften til fiskevand. Men bruger vi pengene rigtigt? Er der for eksempel nogle af vores medlemmer, der har fisket på vores vand i Karup Å systemet i 2018? Noget vand der koster mere end 25.000 kr. om året. Det ved vi faktisk ikke. Silkeborg Fiskeriforening har aldrig haft tradition med en fælles fangstrapport som så mange andre foreninger. Det skal vi heller ikke have, da det er både dyrt og tidskrævende at holde en sådan kørende og opdateret og i dag er der andre tilbud.

DTU Aqua har lanceret www.fangstjournalen.dk, som naturligvis også findes som app til telefonen. Det er også en personlig fangstjournal, så ud over at du kan holde styr på dine fisketure og dine fangster, så kan vi som forening se, om der bliver fisket på vores vand af vores medlemmer. Vi kan ikke se af hvem, og man bestemmer selv om fangster skal være hemmelige, eller om man vil prale med dem.

Vi vil i de kommende år, når kontrakter skal fornyes, prøve at vurdere om det er noget vand vores medlemmer bruger, og her er Fangstjournalen et vigtigt værktøj. Så fisker du på de lidt mere specielle vande, er det VIGTIGT, at vi får det at vide. Ellers kan det være at vi i kontraktudvalget fravælger det på et forkert grundlag. **Knæk og bræk i 2019 og god fornøjelse med brug af Fangstjournalen.**

Indkaldelse til Generalforsamling

Tirsdag den 26. marts 2019 kl. 19.00
afholdes i foreningens lokaler Nylandsvej 70, 8600 Silkeborg

Dagsorden for generalforsamlingen

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmeudvalg
3. Bestyrelsens beretning
4. Regnskab
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af bestyrelsessuppleanter
8. Valg af 2 bilagskontrollanter
9. Valg af 2 bilagskontrollant suppleanter
10. Valg af revisor
11. Eventuelt

HOLD DIG OPDATERET PÅ FORENINGENS HJEMMESIDE
SILKEBORG- FISKERIFORENING.DK
OG PÅ FACEBOOK

Juniorklubben *af Lars Radant*

Silkeborg Fiskeriforenings juniorklub er for unge lystfiskere, der ønsker en god oplevelse, og kontakt med andre, der fisker på ens egen alder. Vi har et stærkt fællesskab, og vi laver alt fra at fiske, til at producere vores eget fiskegrej, hvilket vi bruger vinterhalvåret på. Vi indretter undervisningen, så alle kan være med og blive udfordret. Når det kommer til grej-bygning, er det ikke kun fluer vi laver. Vi har erfaring med næsten alt i endegrej.

Vi kan også se frem til et samarbejde med Bjerringbro & Omegns Sportsfiskerforenings juniorklub, hvor vi bl.a har talt om fællesklubture, mulighed for fiskeri på hinandens vand, og måske en lille klub-fiskekonkurrence. Vi planlægger også interne fisketure, hvilket plejer at give nogle utrolige fangster.

Vi mødes hver torsdag indtil vejret er godt nok, og der er nok lys til at fiske om aftenen. Vi mødes kl. 19.00 på Nylandsvej 70, 8600 Silkeborg. Alle er "velkomne. Det koster kun et juniormedlemskab af Silkeborg Fiskeriforening, hvilket er 50,- kroner om året. Det dækker deltagelse i klub-aftenerne, og guidede fisketure med de dygtige folk, der styrer klubturene.

Følg med i fisketurene og se kalenderen for 2019 på foreningens hjemmeside eller på Facebook: Silkeborg Fiskeriforening Juniorklub.

Spørgsmål kan sendes via sms til følgende nummer: 2191 2635. Husk: Senior medlemmer er også velkomne til at deltage på klubaftner.

Nyt fra kassereren *Af Nils Thorup*

Den 25. maj 2018 trådte en ny EU-forordning i kraft. Det er "General Data Protection Regulation" (GDPR).

GDPR omhandler virksomheders og foreningers lagring og brug af personlige data, herunder de data som Silkeborg Fiskeriforening har om dig. Det drejer sig om navn, adresse og fødselsdato som minimum. Derudover registreres alle nye medlemmer med e-mail og også gerne telefon/mobilnummer.

Man kan selv indtaste sit fisketegnnummer, så det bliver printet på ens medlemskort. Vær opmærksom på at det kodeord, der er til vores selvbetjeningside ikke er et lukket system, så det er synligt for medlemsadministratorerne.

Du bedes derfor vælge et andet kodeord end det du bruger til bank og lignende. Som medlem af Silkeborg Fiskeriforening accepterer man, at Silkeborg Fiskeriforening har lov til at lagre disse data til brug i foreningen.

Medlemsoplysningerne vil aldrig blive solgt eller videregivet til 3. part.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte kassereren på tlf.: 4027 2911. Ønsker du at blive slettet som medlem, så kontakt kassereren på e-mail: kasserer@silkeborg-fiskeriforening.dk.

Hører vi ikke fra dig, ser vi det som accept på, at vi må gemme ovenstående kontaktoplysninger.

Kort nyt:

- Bestyrelsen har vedtaget at følge de nationale bestemmelser for fredning af stalling og sandart. Fremover er stallingen fredet fra den 15. marts til den 15. maj på SFS' fiskevande og mindstemålet er 33 cm. Sandarten er fredet fra 1. maj til 31. maj på SFS' fiskevande og mindstemålet er 50 cm. Silkeborg Fiskeriforenings bestyrelse opfordrer medlemmerne til at genudsætte stallinger, jævnfør DTU-Aquas anbefalinger.

- Bestyrelsen har også vedtaget at byde Søhøjlandets Dykkerklub velkommen til at benytte vores nye lokaler på Nylandsvej 70. Dykkerklubben har 33 medlemmer og holder et ugentligt møde og nogle årlige arrangementer.

- Grundlovsdag blev ca. 20.000 Søørreder udsat af 15 frivillige og foreningens Fiskepleje Udvalg. Fiskene blev leveret og opdrættet til en gennemsnitsstørrelse på 22 cm af Gudenåens Ørredfond. Allerede igen den 12. juli udsatte 25 frivillige 50.000 Ål, som blev leveret af Lyksvad Fiskefarm, Vamdrup.

Fiskerikontrollen fra Randers godkendte begge dage Søørreder og Ålenes størrelse og antal. Bestyrelsen takker for alle de frivilliges tid, indsats samt lån af deres private både til udsætningerne.

- Foreningen fik i 2018 tilladelse til regulering af skarv, hvilket vi meddelte lodsejerne. I 2019 vil alle ansøgninger omreguleringer blive indgivet i tide. Vi vil derfor gerne søge hjælp fra lodsejere og lokale jægere til denne regulering. Vi vil gerne høre, om der er nogle medlemmer, som har kontakt til nogle lokale jagtforeninger/ jægere.

- Som en del af udfærdigelsen af lejekontrakten af fiskevandet i Mossø, har vi nu fået et rigtigt godt værktøj i form af digitale matrikelkort over søfladen i det nye fiskevand i hele Mossø Kortene er lagt ind på hjemmesiden og tilpasset GPS systemet af bestyrelsens ansvarlige for IT, Kurt Schmidt, således at man nu, via sin mobiltelefon, med centimeters nøjagtighed, kan kontrollere, om man fisker på foreningens fiskevand eller om man fisker ulovligt. Tak til Kurt for det store arbejde.

- Silkeborg Fiskeriforening har fået tilsagn på tilskud til reparation af konstruktions- og isolationsfejl ud- og indvendig fra Silkeborg Kommune.

- I sidste års leder var der sat fokus på et af de største natur indgreb i Danmark, spærringen ved Tangeværket. Silkeborg Fiskeriforening har klart i Midtjyllands Avis og ved henvendelser til politikerne meldt ud, at vi ønsker Tange Sø bevaret, men skal i denne leder igen tilkendegive, at Silkeborg Fiskeriforening ønsker en løsning, der sikrer faunaens fri passage. Der skal skabes en effektiv passage for de vandrende fisk, Vi skal have et omløbsstryg, der fører fiskene og deres yngel uden om Tange Sø. Såvel Cowi- som Rambøll- rapporterne har skitseret forskellige forslag til omløbsstryg, som opfylder disse krav. Det skal være klart for vores medlemmer, at bestyrelsen har denne holdning. Det fremgik i en kronik, som Gudenådalens Lodsejerforening og Silkeborg Fiskeriforening i fællesskab fik bragt i Midtjyllands Avis den 11. december 2018.

Se kronikken på vores hjemmeside.